

Protokół nr XLIX/2022

obrad XLIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 28 lipca 2022 r. w godzinach od
13.50 do 14.20 w Sali Urzędu Gminy w Jeżewie

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo.

Protokołowała Joanna Kunek.

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Radni nieobecni: Robert Morka, Stanisław Sołtysiak, Rafał Szymczak.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście:

1. Wójt Gminy – Maciej Rakowicz.
2. Sekretarz – Marta Polakowska.

(listy zaproszonych stanowi załącznik do protokołu).

Porządek obrad:

1. *Otwarcie sesji.*
2. *Stwierdzenie quorum.*
3. *Przyjęcie porządku obrad.*
4. *Przyjęcie protokołu obrad XLVIII sesji.*
5. *Składanie wniosków i interpelacji.*
6. *Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.*
7. *Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 rok.*
8. *Wolne wnioski i zapytania.*
9. *Zakończenie obrad sesji.*

Ad. 1 – Otwarcia XLIX sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Stefan, witając radnych, Pana Wójta, pracowników gminy obsługujących posiedzenie oraz osoby śledzące obrady za pośrednictwem internetu. Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do odczytania porządku obrad.

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo stwierdził, że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 4 – Wobec braku uwag do protokołu XLVIII sesji, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad jego przyjęciem. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół XLVIII sesji jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono.

Ad. 6 – Wójt Gminy Pan Maciej Rakowicz przedstawił radnym i zebrany gościom informacje o działaniach podjętych w okresie między sesjami:

W dniu 14 lipca 2022 r. w Urzędzie Gminy w Jeżewie została podpisana umowa na dostawę sprzętu komputerowego w ramach realizacji projektu Cyfrowa Polska – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR. Dzięki otrzymanej dotacji 109 dzieci z terenu Gminy Jeżewo otrzyma laptop, komputer stacjonarny lub tablet. Całkowity koszt zakupu to 263 982,60 zł. Wykonawcą wyłonionym w przetargu, została firma Komputronik Biznes Sp. z o.o. w restrukturyzacji z Poznania. Pracownicy Urzędu Gminy będą się kontaktowali z osobami, które otrzymały wsparcie w celu omówienia szczegółów podpisania umowy i przekazania sprzętu.

Gmina Jeżewo otrzymała z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja trzecia: PGR, dofinansowanie w łącznej kwocie 2 400 000,00 zł na realizację dwóch inwestycji: przebudowa budynku po przedszkolu na Posterunek Policji w Laskowicach – 1 000 000,00 zł oraz 1 400 000,00 zł na wyposażenie budynku przedszkola, żłobka oraz ośrodka kultury w przebudowanym budynku po gimnazjum w Laskowicach. Ta edycja Polskiego Ładu skierowana była do gmin, powiatów, związków międzygminnych i związków powiatowych, na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.

W ubiegłym tygodniu w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim podpisałem z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Mikołajem Bogdanowiczem, umowę o dofinansowanie z budżetu państwa kwotą 4 500 000,00 zł przebudowy budynku po gimnazjum w Laskowicach na przedszkole wielooddziałowe.

W minioną niedzielę w Domu Kultury w Jeżewie odbyło się zebranie wiejskie sołectwa Jeżewo. Celem jego zwołania było przegłosowanie wniosku o zmianę przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu soleckiego na 2022 rok. Zmiany dotyczyły przesunięcia części środków na realizację oświetlenia nad jezioro Stelechno oraz dofinansowanie budowy nowego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Uczestniczący w zebraniu mieszkańcy przychylni się do

propozycji Pani sołtys i jednogłośnie przyjęli zmiany. Dziękuję za wsparcie w realizacji gminnych inwestycji i nielicznym mieszkańcom za udział w zebraniu.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji międzysesyjnych i dodał, że zebranie wiejskie w sołectwie Jeżewo odbyło się w niedzielę, ponieważ o taki dzień tygodnia wnioskowało na ostatnim zebraniu, trzech mieszkańców sołectwa. Dodał również, że mieszkańcy miejscowości Pięćmorgi mogą już korzystać z sieci wodociągowej. Następnie poprosił o pytania do przedstawionego sprawozdania. Ze strony radnych pytań nie było. Przewodniczący Rady kontynuując realizację porządku obrad przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 7 – uchwała nr XLIX/377/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 rok

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o omówienie zmian wprowadzonych do tegorocznej uchwały budżetowej. Po przedstawionego projektu uchwały, radny Henryk Rybak zadał pytanie dotyczące zwiększenia planu dochodów subwencji oświatowej. Wójt Gminy odpowiedział, że zwiększenie ma związek z otrzymaniem dodatkowych środków, zgodnie z pismami Ministra Finansów. Wobec braku innych pytań, Przewodniczący Rady przeszedł go głosowania nad projektem uchwały. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 8 - W tym punkcie obrad Wójt Gminy udzielił radnemu Henrykowi Rybakowi odpowiedzi na pytania z ostatniej sesji, które dotyczyły możliwości gry w piłkę ręczną na nowopowstających boiskach wielofunkcyjnych. Projekty nie uwzględniały takich boisk, jednak w chwili obecnej trwają prace nad wprowadzeniem takiego wariantu.

Ad. 9 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan Sławomir Stefan zamknął o godz. 14.20 obrady XLIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo dziękując wszystkim za udział w obradach.

Protokołowała
Joanna Kunek

Przewodniczący Rady Gminy
Sławomir Stefan